Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98024868 em 11/12/2020
Protocolo 202799557 de 11/12/2020
Nome da empresa FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI NIRE 29600442645
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 215426880779570
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

14/12/2020

ATO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO Nº 1 DA EMPRESA
WAGNER NOBRE BOMFIM EIRELI

CNPJ nº 27.098.818/0001-45

Req: 81000001387210 Página 1

WAGNER NOBRE BOMFIM, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/12/1979, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF nº 791.747.365-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 07.284.136-20, órgão
expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a)
CAMINHO 9 (GLEBA C), 15, CASA 15, MUSSURUNGA I, SALVADOR, BA, CEP 41490414,
BRASIL.

Titular da empresa de nome WAGNER NOBRE BOMFIM EIRELI, registrada nesta Junta Comercial
do Estado da Bahia, sob NIRE nº 29600442645, com sede Avenida Lázaro, SN, Galpão 03, Cassange
Salvador, BA, CEP 41505035, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº
27.098.818/0001-45, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante
as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial WAGNER NOBRE BOMFIM
EIRELI, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial FORTE DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI.

ENDEREÇO

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA
MILENA RAMONE ALENCAR RAMOS, 238, LOTE:08; QUADRA:K 100, IPITANGA, LAURO DE
FREITAS, BA, CEP 42.706-100.

OBJETO

CLÁUSULA TERCEIRA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, REPRESENTANTES COMERCIAIS
E AGENTES DO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E FUMO, COMÉRCIO
ATACADISTA DE BEBIDAS, DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO
ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA MÓVEIS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS,
SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS.

CNAE FISCAL

4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
4617-6/00 - representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo
4635-4/99 - comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente
4693-1/00 - comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de
insumos agropecuários
5211-7/99 - depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ASaYQq4KEst8PGYZ51fLcw&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 79174736515-WAGNER NOBRE BOMFIM

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98024868 em 11/12/2020
Protocolo 202799557 de 11/12/2020
Nome da empresa FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI NIRE 29600442645
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 215426880779570
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

14/12/2020

ATO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO Nº 1 DA EMPRESA
WAGNER NOBRE BOMFIM EIRELI

CNPJ nº 27.098.818/0001-45

Req: 81000001387210 Página 2

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA QUARTA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social passa a ser LAURO DE FREITAS BA.

CLÁUSULA QUINTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

Em face das alterações acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes

CONTRATO SOCIAL DE FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ.: 27.098.818/0001-45

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial de FORTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI, tendo sede na RUA MILENA RAMONE ALENCAR RAMOS, 238,
LOTE:08; QUADRA:K 100, IPITANGA, LAURO DE FREITAS, BA, CEP 42.706-100.

CLÁUSULA SEGUNDA.  A sociedade iniciou suas atividades em 13 de dezembro de 2017,
(13/12/2017) e seu prazo é indeterminado.

CLÁUSULA TERCEIRA. Por deliberação do TITULAR, a sociedade poderá abrir, manter, transferir e
extinguir filiais, em qualquer ponto do território nacional, observadas as prescrições legais vigentes.

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E FUMO, COMÉRCIO ATACADISTA DE BEBIDAS,
DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZÉNS GERAIS E
GUARDA MÓVEIS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, SEM PREDOMINÂNCIA
DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS

CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES

4639701 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL
4617600 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS,BEBIDAS E FUMO
4635499 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BEBIDAS NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE
4693100 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM
PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OUDE INSUMOS AGROPECUÁRIOS
5211799 - DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZÉNS
GERAIS E GUARDA-MÓVEIS

CLÁUSULA QUINTA. O capital social é de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), representado por
300.000 (trezentos mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, inteiramente subscritos e
integralizados, em moeda corrente nacional de responsabilidade do titular.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ASaYQq4KEst8PGYZ51fLcw&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 79174736515-WAGNER NOBRE BOMFIM

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98024868 em 11/12/2020
Protocolo 202799557 de 11/12/2020
Nome da empresa FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI NIRE 29600442645
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 215426880779570
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

14/12/2020

ATO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO Nº 1 DA EMPRESA
WAGNER NOBRE BOMFIM EIRELI

CNPJ nº 27.098.818/0001-45

Req: 81000001387210 Página 3

Parágrafo primeiro - A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital integralizado, conforme
artigo 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLÁUSULA SEXTA. A administração da sociedade caberá isoladamente a WAGNER NOBRE
BOMFIM com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente,
podendo pratica todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso
do nome empresarial.

CLÁUSULA SÉTIMA. Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o titular administrador
procederá à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
cabendo ao titular os lucros ou prejuízos.

CLÁUSULA OITAVA. Falecendo ou interditado o titular, a sociedade continuará sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será
apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em
balanço especialmente levantado.

CLÁUSULA NONA. Os sócios declaram que não estão incursos em quaisquer penalidades ou vedação
legal que os impeçam de exercer a atividade mercantil.

CLÁUSULA DECIMA.  O titular elege o foro e comarca de LAURO DE FREITA BA, para dirimir
quaisquer questões oriundas do presente contrato.

E assim, por estar justo e contratado, assina o presente contrato social.

LAURO DE FREITAS BA, 11 de dezembro de 2020.

_____________________________________________

WAGNER NOBRE BOMFIM

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ASaYQq4KEst8PGYZ51fLcw&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 79174736515-WAGNER NOBRE BOMFIM

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98024868 em 11/12/2020
Protocolo 202799557 de 11/12/2020
Nome da empresa FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI NIRE 29600442645
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 215426880779570
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

14/12/2020

202799557

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

PROTOCOLO 202799557 - 11/12/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

MATRIZ

NIRE 29600442645
CNPJ 27.098.818/0001-45
CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98024868 DE 11/12/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 11/12/2020

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98024868

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 79174736515 - WAGNER NOBRE BOMFIM

		2020-12-14T09:28:37-0300
	TIANA REGILA MOTA GOES DE ARAUJO:16952510591